
〇令和6年度 実績 (単位：千円)

団体名 新規・継続 実施場所 植樹樹種 本数 交付決定額

1 稲原さんぽ道の会 継続（花の郷）
印南町印南原

（段々花畑）
オンツツジ 200本 505

2 尾捨山森林クラブ 継続（花の郷）
那智勝浦町下和田

（大泰寺）
ヤマアジサイ 1,000本 1,628

3 岩出市観光協会 継続（花の森）
岩出市根来

（根来寺）
ヤマザクラ 300本 4,888

4 龍神温泉の森をつくる会 継続（花の森）
田辺市龍神村湯ノ又

（龍神郵便局付近山林）

クマノザクラ

アカシデ

イイギリ

トチノキ

イロハモミジ

ヒメシャラ

1,350本

200本

100本

150本

130本

110本

9,868

計 16,889

〇令和5年度 実績 (単位：千円)

団体名 新規・継続 実施場所 植樹樹種 本数 交付決定額

1 稲原さんぽ道の会 継続（花の郷）
印南町印南原

（段々花畑）
オンツツジ 200本 505

2 尾捨山森林クラブ 継続（花の郷）
那智勝浦町下和田

（大泰寺）

ヤマアジサイ

オンツツジ

1,100本

30本
5,018

3 岩出市観光協会 継続（花の森）
岩出市根来

（根来寺）
ヤマザクラ 250本 4,845

4 龍神温泉の森をつくる会 継続（花の森）
田辺市龍神村湯ノ又

（龍神郵便局付近山林）

クマノザクラ

アカシデ

イイギリ

トチノキ

ヒメシャラ

1,500本

500本

300本

150本

150本

9,647

計 20,015

〇令和4年度 実績 (単位：千円)

団体名 新規・継続 実施場所 植樹樹種 本数 補助額

1 龍神温泉の森をつくる会 新規
田辺市龍神村湯ノ又

（龍神郵便局付近山林）
クマノザクラ 700本 5,893

2 稲原さんぽ道の会 継続
印南町印南原

（段々花畑）
オンツツジ 300本 747

3 加太観光協会 新規
和歌山市深山

（和歌山市森林公園）

ガクアジサイ

ホンアジサイ

500本

500本
1,360

8,000

〇令和3年度 実績 (単位：千円)

団体名 新規・継続 実施場所 植樹樹種 本数 補助額

1  稲原さんぽ道の会 継続
印南町印南原

（段々花畑）
オンツツジ  100本 724

2  尾捨山森林クラブ 継続
那智勝浦町下和田

（大泰寺）

ヤマアジサイ

オンツツジ

サツキ

200本

30本

100本

1,035

計 1,759

〇令和２年度 実績 (単位：千円)

団体名 植樹樹種 本数 補助額

1  岩出市観光協会
エドヒガン

イロハモミジ

14本

1本
608

2  稲原さんぽ道の会 オンツツジ  150本 380

3  尾捨山森林クラブ
ヤマアジサイ

サツキ

1,000本

100本
1,985

4  森の再生を考える会 ヤマザクラ  16本 422

5  古座川町観光協会 クマノザクラ  18本 355

計 3,750

植樹樹種 本数 委託額

県直轄 ジンダイアケボノ  35本 750

実施場所

岩出市根来（根來寺）

印南町印南原（段々花畑）

那智勝浦町下和田（大泰寺）

那智勝浦町湯川（ゆかし潟）

未来を彩る花の郷・森づくり事業採択実績

補

助

採

択

補

助

採

択

計

補

助

採

択

補

助

採

択

実施場所

和歌山県動物愛護センター

補

助

採

択

委託先

NPO法人 和歌山県造園緑化技

術センター

古座川町古座川町池野山（道の駅虫喰岩）


