未来を彩る花の郷・森づくり事業採択実績

 O令和6年度
 実績

		団体名	新規・継続	実施場所	植樹樹種	本数	交付決定額
補助採択	1	稲原さんぽ道の会	継続(花の郷)	印南町印南原 (段々花畑)	オンツツジ	200本	505
	2	尾捨山森林クラブ	継続(花の郷)	那智勝浦町下和田 (大泰寺)	ヤマアジサイ	1,000本	1,628
	3	岩出市観光協会	継続(花の森)	岩出市根来 (根来寺)	ヤマザクラ	300本	4,888
	4	龍神温泉の森をつくる会	継続(花の森)	田辺市龍神村湯/又 (龍神郵便局付近山林)	クマノザクラ アカシデ イイギリ トチノキ イロハモミジ ヒメシャラ	1,350本 200本 100本 150本 130本 110本	9,868
	計					_	16,889

 O令和5年度
 実績

		団体名	新規・継続	実施場所	植樹樹種	本数	交付決定額
	1	稲原さんぽ道の会	継続 (花の郷)	印南町印南原 (段々花畑)	オンツツジ	200本	505
	2	尾捨山森林クラブ	継続 (花の郷)	那智勝浦町下和田 (大泰寺)	ヤマアジサイ オンツツジ	1,100本 30本	5,018
補助採択	3	岩出市観光協会	継続(花の森)	岩出市根来 (根来寺)	ヤマザクラ	250本	4,845
	4	龍神温泉の森をつくる会	継続(花の森)	田辺市龍神村湯/又 (龍神郵便局付近山林)	クマノザクラ アカシデ イイギリ トチノキ ヒメシャラ	1,500本 500本 300本 150本 150本	9,647
	計						20,015

 O令和4年度 実績
 (単位:千円)

		団体名	新規・継続	実施場所	植樹樹種	本数	補助額
補	1	龍神温泉の森をつくる会	新規	田辺市龍神村湯ノ又 (龍神郵便局付近山林)	クマノザクラ	700本	5,893
助 採	2	稲原さんぽ道の会	継続	印南町印南原 (段々花畑)	オンツツジ	300本	747
択	3	加太観光協会	新規	和歌山市深山 (和歌山市森林公園)	ガクアジサイ ホンアジサイ	500本 500本	1,360
計							8,000

 O令和3年度
 実績

		団体名	新規・継続	実施場所	植樹樹種	本数	補助額
補助採択	1	稲原さんぽ道の会	継続	印南町印南原 (段々花畑)	オンツツジ	100本	724
	2	尾捨山森林クラブ	継続	那智勝浦町下和田 (大泰寺)	ヤマアジサイ オンツツジ サツキ	200本 30本 100本	1,035
	計						1,759

〇令和**2年度 実績** (単位:千円)

O 137H	プロイン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン・アン						
団体名		団体名	実施場所	植樹樹種	本数	補助額	
	1	岩出市観光協会	岩出市根来(根來寺)	エドヒガン イロハモミジ	14本 1本	608	
 補	2	2 稲原さんぱ道の会 印南町印南原(段々花畑)		オンツツジ	150本	380	
助助	3	┃ ┃尾捨山森林クラブ	那智勝浦町下和田(大泰寺)	ヤマアジサイ	1,000本	1,985	
採	- 7374		M. A.M. 3	サツキ	100本		
択	4	森の再生を考える会	那智勝浦町湯川(ゆかし潟)	ヤマザクラ	16本	422	
	5	古座川町観光協会	古座川町古座川町池野山(道の駅虫喰岩)	クマノザクラ	18本	355	
	計					3,750	
	委託先		実施場所	植樹樹種	本数	委託額	
県直轄		D法人 和歌山県造園緑化技 アンター	和歌山県動物愛護センター	ジンダイアケボノ	35本	750	